
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Быковский аграрный техникум"

ПРИКАЗ

«12» декабря 2024г. № 191 о/д

«Об утверждении государственных экзаменационных комиссий»

В соответствии со ст. 59 Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273 - 
ФЗ «Об образовании РФ», Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утверждённым приказом Министерством Просвещения РФ от 
08.11.2021г. № 800, на основании приказа комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области № 1173 от 12.12.2024г. «Об 
утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий по 
проведению государственной итоговой аттестации студентов Государственного 
профессионального образовательного учреждения «Быковский аграрный 
техникум» на 2025 год», приказываю:

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) для 
проведения государственной итоговой аттестации в 2025 году по специальности 
35.02.05 Агрономия в следующем составе:
1.1. Рогоза Иван Иванович - председатель ГЭК, директор ЗАО «Семена»;
1.2. Новак И.И. - директор ГБПОУ "Быковский аграрный техникум", 
заместитель председателя ГЭК;
1.3. Айтышева А.М. - член комиссии, заместитель директора по учебно­
производственной работе; х
1.4. Дубовой С.П. - член комиссии, преподаватель;
1.5. Илюсинова Л.С - член комиссии, председатель предметной (цикловой) 
комиссии агрономических дисциплин, преподаватель;
1.6. Карякина Н.А. - секретарь, методист.

2. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) для 
проведения государственной итоговой аттестации в 2025 году по специальности 
36.02.02 Зоотехния в следующем составе:
2.1. Струк Николай Владимирович - председатель ГЭК, генеральный директор 
АО Агрофирма «Восток»;
2.2. Новак И.И. - директор ГБПОУ "Быковский аграрный техникум", 
заместитель председателя ГЭК;



2.3. Айтышева A.M. - член комиссии, заместитель директора по учебно­
производственной работе;
2.4. Шойтиков В.А. - член комиссии, преподаватель;
2.5. Мержоева П.И. - член комиссии, председатель предметной (цикловой) 
комиссии зоотехнических дисциплин;
2.6. Карякина Н.А. - секретарь, методист.

3. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) для 
проведения государственной итоговой аттестации в 2025году по специальности 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения в следующем составе:
3.1. Сивова Мария Викторовна - председатель ГЭК, директор ГБУ СО 
«Быковский центр социального обслуживания населения»;
3.2. Новак И.И.- директор ГБПОУ "Быковский аграрный техникум", 
заместитель председателя ГЭК;
3.3. Айтышева А.М. - член комиссии, заместитель директора по учебно­
производственной работе;
3.4. Афанасьева Г.В. - член комиссии, председатель предметной (цикловой) 
комиссии юридических дисциплин, преподаватель;
3.5. Смутнева О.Ю. - член комиссии, преподаватель;
3.6. Карякина Н.А. - секретарь, методист.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-производственной работе Айтышеву А.М.

Директор И.И. Новак


